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Guldtrender  
 
Jobbstatistik 
Fredagens jobbstatistik visade att antalet jobb i USA ökade 
med 120 000 i mars, vilket var långt under förväntningarna. 
Samtidigt reviderades januarisiffran ned från 284 000 till 275 
000. Efter ett par månader med stark statistik bröts trenden. 
Om den fortsätter är det positivt för guldet, då kraven på att 
USA:s centralbankschef skall göra något ökar. Ben Bernanke 
får då åter chansen att ”rädda” marknaden.  
 
Ökade stimulanser kan vara positivt både för guld och 
aktiemarknaden. Låga räntor gör att allt fler ger upp 
räntebärande placeringar för aktiemarknaden. Vid en ökad 
penningmängd är guldets naturliga väg upp, något som skulle 
visa fiatvalutornas försvagning. 
 
Mixad aktiemarknad 

OMX och Euro Stoxx 50 har redan skiftat dagstrenderna till 
fallande. I dessa index bör trendföljare vara inne i blankade 
positioner. Men de amerikanska aktieindexen och DAX, som 
tidigare ledde uppgången, uppvisar fortfarande styrka. Det är 
först om tidigare bottnar passeras efter misslyckade försök att 
ta ut tidigare toppar, som man bör gå kort i dessa index. 
 
Den usla jobbstatistiken kan dock vara den utlösare som tar 
aktiemarknaden ned mot lägre bottnar och således skiftar de 
stigande trenderna till fallande.  
 
I fredags föll terminen för S&P 500 med hela 20 punkter direkt 
efter statistiken. En betydande rörelse; det var länge sedan vi 
såg en så kraftig reaktion. Man skall dock inte dra förhastade 
slutsatser, påskfirande och extremt låg likviditet gör rörelsen 
mindre imponerande. Det viktiga här är att aktiemarknaden 
närmar sig ett trendskifte, om kurserna denna vecka fortsätter 
ned. Efter en kraftig uppgång är fallhöjden är hög. 
 
Skulle vi få se mönstret av lägre lägsta bör man inte bara göra 
exit på köpta positioner, det är då även dags att blanka, tjäna 
på fallande priser. 
 
Guld 

Även om guldet steg efter fredagens statistik, är den 
kortsiktiga trenden fallande. Det innebär att det är för tidigt att 
köpa guld, först om vi ser noteringar över $1700 kan det blir 
intressant. 
 
Den fundamentala bilden för guld är mixad just nu. Det 
innebär att det är lika lätt att argumentera varför priset skall gå 
ned som upp.  
 
Värt att tänka på just nu är att vi sett en otrolig 
valutaförsvagning de senaste tio åren, vilken fått guldpriset att 
stiga så kraftigt, att vi nu har många spekulanter i denna 
marknad, både mindre och större. Det är då viktigt att förstå 
psykologin och de tekniska nivåerna; brott av stöd och 
motstånd kan leda till en kedjereaktion hos guldhandlare. 
Guldet kan röra sig kraftigt både upp och ned på tekniska 
grunder, utan ett skifte i det fundamentala. Priset kan hålla sig 
långt från ”rätt” värdering under en längre tid. 
 

 

 
Guld och Kina  

Som vi tidigare påpekade kan stimulanspaket åter öka 
intresset för guld, liksom även måndagens inflationssiffra 
från Kina. Inflationen ligger högre än vad man förväntat sig, 
vilket kan komma att öka efterfrågan på guld som skydd 
mot inflation. Och när intresset för en råvara ökar bara 
marginellt i Kina, kan det ge stort utslag i priset. Förra året 
såg vi en explosiv ökning av efterfrågan på guld i Kina.  
 
Enligt World Gold Council steg efterfrågan på fysiskt guld i 
Kina med hela 20 procent, vilket kan jämföras med den 
globala ökningen på sju procent. 
 
Det som talar för fallande guldpriset är främst att den 
kortsiktiga trenden faller i pris. Nedgången inleddes med 
att Ben Bernanke för några veckor sedan sade sig inte ha 
några planer att inom snar framtid stimulera ekonomin.  
 
Guld och Indien  

Vad som varit negativt för guld men nu kanske är positivt, 
är strejken i Indien, som nu är över. Indiska guldhandlare 
stängde dörrarna i protest mot en importskatt på guld.  
 
Nu har de åter öppnat butikerna, i samband med att 
finansminister Pranab Mukherjee försäkrat att 
smyckesindustrin kan bli ett undantag.  
 
Guld och dollarn 

Samtidigt som guldet rasat har den nordamerikanska 
dollarn stärkts kraftigt. Korrelationen mellan guld och 
dollarn är åter hög; när guld faller stiger dollarn.  
 
Men det hindrar inte att både guld och dollar kan komma 
att stiga samtidigt. Just nu har vi dock en positiv kortsiktig 
trend i dollarn och fallande i guld. På kort sikt bör vi därför 
se lägre nivåer i guld och en starkare dollar. 
 
Lågt intresse för guld 
Förra veckans statistik från CFTC visar att större 
spekulanter (hedgefonder etc.) fortsatt att sälja stort. De 
ligger fortfarande net long med 118 000 kontrakt, en 
mycket liten position, och är nära att skifta över till net 
short. Samtidigt som spekulanterna säljer, minskar antalet 
öppna kontrakt, Open Interest. Det säger oss att 

professionella, större aktörer just nu har väldigt litet 
intresse i guld. Försäljningen av guldmynt till amatörer är 
dock fortfarande relativt hög. 
 
Statistiken från CFTC ger stöd för den kortsiktigt fallande 
trenden. Den bekräftar även den neutrala långsiktiga 
trenden. Först när vi har en stark trend brukar 
spekulanterna/professionella bli intresserade. 
 
”In a narrow market, when prices are not getting anywhere 
to speak of but move within a narrow range, there is no 
sense in trying to anticipate what the next big movement is 
going to be. The thing to do is to watch the market, read 
the tape to determine the limits of the getnowhere prices, 
and make up your mind that you will not take an interest 
until the prices breaks through the limit in either direction.” 

Jesse Livermore 
 
Henrik Hallenborg 
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Toppformation i OMX  
 
Efter ett kraftigt utbrott ned, noteras nu OMX vid en ny 
lägre botten. Tekniska handlare kunde gå kort när 
tidigare bottenstöd vid 1050 bröts. I dag är tajmingen 
för blankning dålig, eftersom kursen noteras på låga, 
översålda nivåer. 
 
Nästa tekniska läge kommer först på rekyl, om tidigare 
stöd och utbrottsnivå återtestas som motstånd. 
 
Ett köp är inte längre att tänka på, eftersom 
dagstrenden är bekräftad som fallande med en ny 
lägre botten. Sannolikt fortsätter det ned en bit till. 
 
 
 
 

DAX nära säljstoppen 
 
Eftersom DAX tidigare rekylerade efter en ny, högre 
topp var dippen köpvärd. Nedgången blev dock så 
kraftig att vi fått ett återtest av tidigare botten efter ett 
trendlinjebrott. 
 
Det innebär att man kan förbereda sig på att göra exit 
på köpta positioner. Den avgörande nivån ligger vid 
6600, där rekylbottnen från början av mars ligger. 
 
Får vi en notering under denna, gäller inte bara exit 
utan även blankning. Index som OMX och Euro Stoxx 
50 har redan gått ned i säljzon, DAX ligger steget 
efter. 
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Köpsättupp i Dollar-Sek  
 
Dollar-Sek har länge varit svår att handla med, då 
trenden på lite längre sikt varit neutral, eller stigande 
under extremt hög volatilitet. 
 
I början av året kunde vi dock gå kort med den 
fallande dagstrenden, I dag gäller istället köp. 
 
Efter ett misslyckat försök att ta ut tidigare botten har 
vi en stigande trendlinje, passeras nu tidigare 
rekyltopp något över 6.85 har vi en högre topp och 
botten dvs. en stigande dagstrend. 
 
Får vi ett utbrott upp kan man gå lång med en 
nödutgång placerad något under aprilbottnen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ta koppar på utbrott 
 
Koppar har fortsatt att röra sig inom en tajt 
handelsregion; ju längre kursen noteras inom detta 
område, desto mer intressant blir det att trejda 
utbrottet. 
 
Ett köp kan göras om den gröna linjen passeras. Tar 
säljarna över och den röda linjen passeras, kan man 
sälja koppar blankt. 
 
Eftersom det är förhållandevis fritt från närliggande 
stöd inunder, eller motstånd ovanför, kan vi räkna 
med en kraftig rörelse när den nya trenden väl tar fart. 
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Aggressiv sättupp i guld 
 
Guldet börjar åter bli intressant för trejding, dock på kort 
sikt. På lite längre sikt bör man invänta noteringar över 
$1800 för köp, eller $1550 för blankning. 
 
På kort sikt har vi haft en säljsättupp med den fallande 
trenden, skulle nu tidigare rekyltopp vid $1700 passeras 
gäller istället köp med ett mål på $1800 i första hand. 
 
Eftersom vi saknar en långsiktig stabil trend, är detta en 
mycket aggressiv trejd, att trejda en marknad som rör 
sig sidledes på lång sikt leder lätt till många förluster. 
Den dag man är rätt ute, är man dock tidigt ute. 
 
Spekulanterna har fortsatt att sälja stora positioner i 
guld. Med 118 000 kontrakt långa, är de nära en net 
short-position. Intresset för guld fortsätter att vara lågt 
med ett fallande Open Interest, antalet öppna 
terminskontrakt. 
 
 
 

 

Trejda flaggan i brent 
 
Medan WTI-oljan fortsatt sin rekyl ned mot den 
stigande dagstrenden har brentoljan stadigt hållit emot. 
 
Det händer så mycket just nu att det enda rätta är att 
trejda oljan utefter hur priset rör sig, inte hur det borde 
röra sig. 
 
Den tekniska sättuppen vi har är mycket enkel. Efter 
en konsolidering inom en tajt handelsregion gäller köp 
om tidigare toppar (grön linje) passeras eller blankning 
om bottnarnas (röd linje) tas ut.   
 
Sättuppen är relativt kortsiktig, men då konsolideringen 
pågått länge, kan man tänka sig att ett eventuellt 
utbrott ned kan vara början på en resa ned mot $110-
115. 
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Dystert för Boliden 
 
Lägre lägsta och lägre högsta bör hålla tekniska 
trendföljare från att köpa Boliden, eller behålla redan 
köpta. 
 
Det har inte så stor betydelse hur metallpriserna går, 
faller Boliden är det skäl nog att göra exit. 
 
I en fallande trend gäller blankning, men inte på dagens 
översålda nivå. Bästa sättet att ta sig in i en trend är 
antingen på utbrott eller rekyl. 
 
Närmsta stöd ligger runt 100 kr, sedan är det relativt fritt, 
vilket innebär att trenden säkert kan fortsätta i snabb 
takt. Först om Boliden tar sig upp över 115 kr ser det lite 
bättre ut. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Utbrottshandel i vete 
 
Under veckan som gick ökade spekulenterna sin redan 
rekordstora net short-position. Större aktörer tror alltså 
på fallande priser i vete, vilket ger en fingervisning om 
åt vilket håll priset bör röra sig.  
 
Fundamenta håller dock på att skifta, vilket kan leda till 
en omvärdering och ett kraftigt rally, där spekulanterna 
återköper sina blankningar. 
 
Rent tekniskt är det utbrottshandel som gäller. Den 
som är lite aggressiv har kunnat trejda tekniska 
sättupper mellan $6-7. Det är dock först när kursen 
lämnar denna handelsregion som vi får klarhet i 
dagstrenden.  
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Stark trend i Lundin Petroleum  
 
Lundin Petroleum trendar ned med lägre lägsta. 
Samtidigt har oljepriset trendat upp. Korrelationen 
mellan aktien och oljan är således inte så hög. 
 
Det spelar inte någon roll om oljan är stark, Lundin 
Petroleum blir inte köpvärd, så länge vi har mönstret 
med lägre lägsta och lägre högsta. 
 
Den avgörande tekniska nivån ligger vid 155 kr, 
noteringar däröver skulle skifta den negativa bilden till 
positiv. 
 
Den fallande trenden är stark, väl värd att följa, men 
först vid en rekyl får vi nästa tekniska sättupp. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bottenlöst i Lundin Mining 
 
Lundin Mining noteras vid en ny lägre botten efter 
en serie med fallande toppar och bottnar. 
 
Det innebär att dagstrenden är negativ, det är 
säljarna som styr. I en säljarstyrd marknad bör 
man vara försiktig med köp, oftast fortsätter 
trenden. 
 
Den avgörande nivån för Lundin Mining är 34,59 
kr. Noteringar däröver skulle skifta dagens 
negativa trend, först då kan köp bli aktuellt. 
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Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  

frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 

  
 
 


